MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Informática na Educação

PROCESSO SELETIVO PARA PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO PROFISSIONAL EM

INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO - EDITAL Nº 19, DE 10 DE ABRIL DE 2019

COMUNICADO 001/2019

O DIRETOR GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016, juntamente com
Coordenação de Pós-graduação do Mestrado em Informática na Educação, COMUNICA:

Interposição de recursos para a segunda fase do processo seletivo

Inscrição nº 677 – INDEFERIDO, o recurso é composto por três solicitações, as quais foram
respondidas dentro do processo 23368.001339/2019-88 e encontram-se disponíveis na
secretaria de pós-graduação para que a candidata tenha acesso à resposta completa.

Porto Alegre, 08 de julho de 2019.
Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação.